dederit pignorent maiordomo de villa et non alium. Et calupnias de furto et de 

rauso et de homicidio III scilicet pernominatas et unum ad alium fiadoria una 

cera de furto non poterit salvare duplet a suo dono et VII.te partes ad palacio 

et de rauso si potuerit veri ingalo dalo (?). Et de homicidio de homine occiso 

quinquaginta modios. Et de rauso XXX modios et de istas tres calupnias sit se 

quesierit salvare det fiador in tercia de calupnia et salvarse carreiyra et apelido 

ipso die ad sua casa. Ille homo qui non quesierit dare directo perdat illa cera de 

fiadoria. [fl. 5v] De ista vila que est de Rege qui rumperit ea D solidos pectet. 

Et ista vila habet terminos pernominatos quomodo exparte cum Villarino et 

inde cum Palatios et cum sancti Martino et cum Sauto Maior et inde per Pinon 

a sopee et suos ganados pascant in toto logar. 

Archiepiscopus Martinus Blacarensis, senior Rodericus Menendi. 

Facta carta quod erit Calendas Magii, Era M.a CC.a XXX.a IIII.a. Istud forum 

quod ressonat in ista carta faciatis et plus non. Et de predictis calupniis non 

respondatis nisi per inquisicionem bonorum hominum. Ego Rex Sancius et Regina 

domna Dulcia cum omnibus filiis et filiabus nostris et domino terre Rodericus 

Menendi in hanc cartam manus nostras roboramus et filius29 vel nepos nostri vel 

aliquis homo qui de semine nostro exierit et hanc cartam custodierit habeat dei 

benedicionem nostram et vivat in secula seculorum amen. Et nullus portarius de 

Feyra [de] Costantim non agian poder de nos mal fazer in nostras casas nec in 

termino de nostra villa.

Et ista carta non tenebat sigillum.

29 Segue-se un n spontado.
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[13]

1256 Outubro 3, Pinhel — D. Afonso III afora as herdades de Gouvinhas, Ordonho 

e Abrecovo (fr. Gouvinhas, c. Sabrosa), Traseira e Paradela (fr. Paradela de 

Guiães, c. Sabrosa), aos 13 povoadores de Traseira.30

In christi nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis quod 

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalensis et Comes Bolonie do et concedo vobis 

tredecim meis populatoribus qui populatis in Traseyra omnes hereditates meas 

quas habeo in Traseyra et in Paradela et in Gouvyas et in Ordonio et in Agro 

Covo cum <omnibus> suis terminis novis et antiquis et cum omnibus ingressibus 

et egressibus suis et quod vos et omnes successores31 vestri detis inde michi et 

omnibus successoribus meis pro foro in quolibet anno triginta quinque modios 

medietatem panis et medietatem vini per mensuram de Galafura que modo ibi 

est et singulos almudes de vino et singulos almudes de pane copto et singulos 

almudes de cevada. Et istum panem supradictum debetis michi dare anuatim a 

Kalendis Augusti usque ad festum sancti Michaelis de Septe[m]brio. Et quarta 

ipsius pannis debet esse de tritico et quarta de ordeo et quarta de centeno et 

quarta de milio et similiter debetis michi dare vinum in lagari. Et istum panem 

et istud vinum detis michi annuatim in Guyanes. Et debetis michi dare annuatim 

in mense Januario tredecim pelles de coneliis. Et riqushomo neque prestamarius 

neque suus maiordomus non pausent neque intrent in vestris villis qui vobis 

faciant injuriam32. Et vos inter vos mittatis unum hominem juratum qui det michi 

meam jugadam anuatim in Gouviannes sine aliquo inpedimento. Non pectetis 

nisi tres calumpnias scilicet rausum, furtum. Et detis pro homicidio quindecim 

morabitinos medietatem michi et medietatem concilio et similiter pro rauso 

si illud feceritis. Et furtum quale fuerit factum tale sit pectatum. Et iste tres 

calupnie debent inquiri per bonos homines et emendari sicut fuerit de directo. 

Et debetis michi ire in via et in apelido taliter quod ipsa die possetis reddere ad 

domos vestras. Habeatis vos et omnes successores vestri supradictas hereditates 

in perpetuum jure hereditario possidendas et faciatis inde michi et omnibus 

successoribus meis annuatim supradictum forum. Et non vendatis eas nec donetis 

nisi talibus hominibus qui michi de eis faciant supradictum forum. In cujus rei 

testimonium presentem vobis dedi cartam mei sigilli munimine communitam. 

Data in Penello III.a die Octobris. Rege mandante per cancellarium.

Dominicus Petri fecit. Era M.a CC.a LX .̆a IIII.a.

30 Cfr. Livro I, vol. 1, doc. 97.
31 Corrigido de successoribus, sopontando ibus e acrescentando es.
32 No texto: injuriant.
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[14]

1226 Abril — D. Sancho II, juntamente com D. Fernando Fernandes de Bragança, 

concede carta de foral a Alijó (c. Alijó).33

In dei nomine. Ego Rex domnus Sancius Portugalie dei gratia cum domno 

Fernando Fernandi facio kartam vobis hominibus qui habitatis in villa de Legioo 

et in suis terminis de ipsa villa de Legioo cum omnibus suis terminis novis 

et antiquis et quantum34 ad prestitum est hominis. Do vobis ipsam villam jam 

dictam cum omnibus suis pertinenciis tali videlicet pacto ut detis michi vel cui 

ego mandavero rendam non tam annuatim scilicet XV morabitinos per tercias